
-CLASIFICACIONES-
Etapa 1ª.: VILA REAL - MORELLA, 137,3-Kms.

sábado, 4 de mayo de 2024

www.edosof.com

-CLASIFICACIONES-
Etapa 1ª.: VILA REAL - MORELLA, 137,3-Kms.

sábado, 4 de mayo de 2024

www.edosof.com



 

Organiza..: C.C. Vila-Real -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 04/05/24

Etapa.: 1ª  VILA REAL - MORELLA     /      Kms..: 137,3   /    Media..: 38,101-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 124 ESP FAURA, Jose Luis COR 3:36:13 1º 124 ESP FAURA, Jose Luis COR 03:36:13

2º 42 ESP GUTIERREZ, Iban BRO 3:36:29 2º 42 ESP GUTIERREZ, Iban BRO 03:36:29

3º 34 ESP CASTELLANO, Victor ESE 3:38:01 3º 34 ESP CASTELLANO, Victor ESE 03:38:01

4º 125 ESP LOPEZ, Luis COR 3:38:44 4º 125 ESP LOPEZ, Luis COR 03:38:44

5º 123 ESP GARCIA, Oscar COR 3:38:50 5º 123 ESP GARCIA, Oscar COR 03:38:50

6º 15 ESP ESPUIS, Jaume CON 3:38:50 6º 15 ESP ESPUIS, Jaume CON 03:38:50

7º 74 ESP LLOPIS, Emilio HLG 3:38:58 7º 74 ESP LLOPIS, Emilio HLG 03:38:58

8º 65 ESP GOMEZ, Eduardo BMS 3:39:02 8º 65 ESP GOMEZ, Eduardo BMS 03:39:02

9º 83 ESP AGUILAR, Hugo CAJ 3:39:10 9º 83 ESP AGUILAR, Hugo CAJ 03:39:10

10º 86 AND REGADA, Adria CAJ 3:39:38 10º 86 AND REGADA, Adria CAJ 03:39:38

11º 141 ESP MATARIN, Pau TTR 3:39:51 11º 141 ESP MATARIN, Pau TTR 03:39:51

12º 156 ESP SILVA, Mario IBA 3:39:59 12º 156 ESP SILVA, Mario IBA 03:39:59

13º 33 ESP VILLAVERDE, Joel ESE 3:40:14 13º 33 ESP VILLAVERDE, Joel ESE 03:40:14

14º 85 ESP MARTINEZ, Rafael CAJ 3:40:16 14º 85 ESP MARTINEZ, Rafael CAJ 03:40:16

15º 2 ESP BERANGO, Aimar TEL 3:40:20 15º 2 ESP BERANGO, Aimar TEL 03:40:20

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º ESP EQUIPO CORTIZO COR 10:53:47 1º ESP EQUIPO CORTIZO COR 10:53:47

2º ESP CAJA RURAL - ALEA CAJ 10:59:04 2º ESP CAJA RURAL - ALEA CAJ 10:59:04

3º ESP TEAM MP GROUP - DOLTCINI AMP 11:02:35 3º ESP TEAM MP GROUP - DOLTCINI AMP 11:02:35

4º ESP TORRES-TRIGON TTR 11:06:30 4º ESP TORRES-TRIGON TTR 11:06:30

5º ESP HIGH LEVEL - GSPORT HLG 11:08:48 5º ESP HIGH LEVEL - GSPORT HLG 11:08:48

-GENERAL REGULARIDAD- -GENERAL MONTAÑA-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 124 ESP FAURA, Jose Luis COR 25 1º 124 ESP FAURA, Jose Luis COR 21

2º 42 ESP GUTIERREZ, Iban BRO 20 2º 34 ESP CASTELLANO, Victor ESE 17

3º 34 ESP CASTELLANO, Victor ESE 16 3º 42 ESP GUTIERREZ, Iban BRO 16

4º 125 ESP LOPEZ, Luis COR 14 4º 125 ESP LOPEZ, Luis COR 4

5º 123 ESP GARCIA, Oscar COR 12 5º 123 ESP GARCIA, Oscar COR 4

-GENERAL METAS VOLANTES- -GRAL PROVINCIALES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 42 ESP GUTIERREZ, Iban BRO 3 1º 121 ESP CABEDO, Marc COR 03:42:14

2º 123 ESP GARCIA, Oscar COR 3 2º 71 ESP SERRANO, Sergio HLG 01:47

3º 124 ESP FAURA, Jose Luis COR 2 3º 11 ESP RAMADA, Miguel CON 10:27

4º 74 ESP LLOPIS, Emilio HLG 2 4º 133 ESP MURLA, Andreu HLM 12:22

5º 34 ESP CASTELLANO, Victor ESE 1 5º 31 ESP BORTOLAZZI, Adan ESE 12:31

-GENERAL LOCALES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 121 ESP CABEDO, Marc COR 03:42:14

2º 71 ESP SERRANO, Sergio HLG 01:47

3º 11 ESP RAMADA, Miguel CON 10:27



 

Club Organizador.: C.C. Vila-Real Fecha...: 04/05/24

Etapa.: 1ª  VILA REAL - MORELLA     /      Kms..: 137,3   /    Media..: 38,101-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 124 ESP FAURA, Jose Luis ELI EQUIPO CORTIZO 3:36:13

2º 42 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 16

3º 34 ESP CASTELLANO, Victor ELI ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 01:48

4º 125 ESP LOPEZ, Luis S23 EQUIPO CORTIZO 02:31

5º 123 ESP GARCIA, Oscar S23 EQUIPO CORTIZO 02:37

6º 15 ESP ESPUIS, Jaume ELI CONTROLPACK 02:37

7º 74 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 02:45

8º 65 ESP GOMEZ, Eduardo ELI BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 02:49

9º 83 ESP AGUILAR, Hugo S23 CAJA RURAL - ALEA 02:57

10º 86 AND REGADA, Adria S23 CAJA RURAL - ALEA 03:25

11º 141 ESP MATARIN, Pau S23 TORRES-TRIGON 03:38

12º 156 ESP SILVA, Mario S23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 03:46

13º 33 ESP VILLAVERDE, Joel S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 04:01

14º 85 ESP MARTINEZ, Rafael S23 CAJA RURAL - ALEA 04:03

15º 2 ESP BERANGO, Aimar S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 04:07

16º 95 ESP COLLELL, Marc S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI 04:07

17º 92 ESP ROCA, Albert S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI 04:13

18º 25 ESP FERNANDEZ, Francisco Jesus S23 EXTREMADURA PEBETERO 04:25

19º 91 ESP PLA, Albert S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI 05:36
PL 20º 121 ESP CABEDO, Marc S23 EQUIPO CORTIZO 06:01

21º 144 ARG CASTILLO, Fabricio Herman ELI TORRES-TRIGON 06:49

22º 142 ESP FONT, Biel S23 TORRES-TRIGON 07:24
PL 23º 71 ESP SERRANO, Sergio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 07:48

24º 113 CHI FERNANDEZ, Kevin Scott ELI ULEVEL FRUTAMINE 07:48

25º 134 ESP SANAHUJA, Daniel S23 HUESCA LA MAGIA 08:09

26º 126 ESP BENNASSAR, Francesc S23 EQUIPO CORTIZO 09:36

27º 114 ESP RODRIGUEZ, Felix S23 ULEVEL FRUTAMINE 09:36

28º 55 ESP TORRELLA, Roman S23 ESSAX - GRUPO ARRFRAN 09:36

29º 82 ESP SANCHEZ, Ruben S23 CAJA RURAL - ALEA 09:36

30º 76 ESP ZURITA, Ricardo Alejandro ELI HIGH LEVEL - GSPORT 09:36

31º 73 ESP ARTIGUES, Jordi S23 HIGH LEVEL - GSPORT 09:36

32º 105 ESP GOMEZ, Alejandro S23 LASAL COCINAS-CRAEGA 09:36

33º 104 ESP VAZQUEZ, Pablo S23 LASAL COCINAS-CRAEGA 09:36

34º 122 ESP GONZALEZ, Jorge ELI EQUIPO CORTIZO 09:36

35º 1 ESP LOSARCOS, Adrian S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 09:44

36º 3 ESP LOPEZ, Sergio S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 09:44

37º 106 ESP SABORIDO, Ivan S23 LASAL COCINAS-CRAEGA 09:52

38º 152 ESP CRESPI, Francisco S23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 09:52

39º 72 ESP TORRELLA, Alvaro S23 HIGH LEVEL - GSPORT 10:06

40º 16 ESP TERREROS, Joan S23 CONTROLPACK 10:15

41º 112 ESP BAVIERA, Alejandro S23 ULEVEL FRUTAMINE 11:11

42º 84 ESP NAVARRO, Iã‘Aki S23 CAJA RURAL - ALEA 12:47

43º 153 ESP FITO, Ricard S23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 12:47

44º 145 ESP CASTAÑO, Ismael S23 TORRES-TRIGON 13:32

45º 111 ESP VALLE, Adrian S23 ULEVEL FRUTAMINE 16:08
PL 46º 11 ESP RAMADA, Miguel ELI CONTROLPACK 16:28



 

Fecha...: 04/05/24 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

47º 101 POR ROCHA, Rui S23 LASAL COCINAS-CRAEGA 17:34

48º 51 ESP CASTELLA, Mikel S23 ESSAX - GRUPO ARRFRAN 18:01

49º 21 ESP GALIANO, Lucas S23 EXTREMADURA PEBETERO 18:08

50º 32 ESP MERENCIANO, Alejandro S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 18:09

51º 61 ESP FORCA, Ruben S23 BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 18:09

52º 64 ESP PEÃ‘AS, Manuel S23 BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 18:09

53º 151 COL BORRAS, Nicolas ELI ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 18:09

54º 154 ESP LEGUA, Alvaro S23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 18:09

55º 53 ESP MARTINEZ, Diego Salvador S23 ESSAX - GRUPO ARRFRAN 18:13

56º 143 ESP GONZALO, Diego ELI TORRES-TRIGON 18:18

57º 115 ESP HERVAS, Jorge S23 ULEVEL FRUTAMINE 18:20

58º 62 ESP SOTO, Pablo S23 BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 18:21
P 59º 133 ESP MURLA, Andreu S23 HUESCA LA MAGIA 18:23

60º 93 ESP GARCIA, Arnau S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI 18:24

61º 146 ARG MORALES, Joel Elian ELI TORRES-TRIGON 18:24

62º 56 ESP FAJARDO, Martin ELI ESSAX - GRUPO ARRFRAN 18:24

63º 94 ESP LAMBEA, Ignasi S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI 18:24

64º 132 ESP NAVEIRA, Marc ELI HUESCA LA MAGIA 18:24

65º 66 ESP ALVAREZ, Francisco S23 BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 18:32

66º 14 ESP DEOSDAT, Tomas S23 CONTROLPACK 18:32
P 67º 31 ESP BORTOLAZZI, Adan S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 18:32

68º 36 ESP URREA, Jose S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 18:32

69º 102 ESP DIEZ, Unai S23 LASAL COCINAS-CRAEGA 18:35

70º 5 ESP PASCUAL, Javier S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 18:35

71º 81 ESP FERNANDEZ, Alberto S23 CAJA RURAL - ALEA 18:45

72º 43 ESP GUTIERREZ, Diego S23 BROCAR-RALI-ALE 18:45

73º 41 ESP TOMAS, Josep ELI BROCAR-RALI-ALE 18:51

74º 45 ARG GLASICH, Thiago ELI BROCAR-RALI-ALE 19:09

75º 135 ESP ZAERA, Javier S23 HUESCA LA MAGIA 19:16

76º 44 ESP CAMARA, Pedro S23 BROCAR-RALI-ALE 19:21

77º 63 ESP LATORRE, Adrian S23 BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 19:21

78º 54 ESP MIRA, Raul S23 ESSAX - GRUPO ARRFRAN 19:50

79º 116 ESP MESTRE, Marc S23 ULEVEL FRUTAMINE 19:50

80º 23 ESP BENITO, Adrian S23 EXTREMADURA PEBETERO 22:35

81º 22 ESP CEBALLOS, Javier S23 EXTREMADURA PEBETERO 22:35

82º 52 ESP FAJARDO, Alex S23 ESSAX - GRUPO ARRFRAN 22:35

83º 75 ESP CARSI, Hugo Juan S23 HIGH LEVEL - GSPORT 22:56

84º 4 ESP RUIZ DE BALUGERA, Eder ELI TELCO - ON CLIMA - OSES 22:59

85º 6 ESP GARAIAR, Beñat S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 22:59

86º 35 ESP MURCIA, Jaime S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 23:28

12 ESP REQUENA, Alberto S23 CONTROLPACK <DNF>

13 ESP MOLIST, Marcel S23 CONTROLPACK <DNF>

24 ESP DEL OJO, Joel S23 EXTREMADURA PEBETERO <DNF>

26 ESP FERNANDEZ, Pedro S23 EXTREMADURA PEBETERO <DNF>

46 PAN MUÑOZ, Cristian Javier S23 BROCAR-RALI-ALE <DNF>

96 ESP BRANCHART, Marti S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI <DNF>

103 ESP DIAZ, Ricardo S23 LASAL COCINAS-CRAEGA <DNF>

131 ESP CASTAÑO, Marti S23 HUESCA LA MAGIA <DNF>



 

 

 

 

 

 

Fecha...: 04/05/24 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

136 ESP ROYO, Marcos S23 HUESCA LA MAGIA <DNF>

155 ESP MUÑOZ, Jaume S23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING <DNF>

-CLASIFICACION DE LA REGULARIAD-

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 124 ESP FAURA, Jose Luis ELI EQUIPO CORTIZO 25

2º 42 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 20

3º 34 ESP CASTELLANO, Victor ELI ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 16

4º 125 ESP LOPEZ, Luis S23 EQUIPO CORTIZO 14

5º 123 ESP GARCIA, Oscar S23 EQUIPO CORTIZO 12

6º 15 ESP ESPUIS, Jaume ELI CONTROLPACK 10

7º 74 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 9

8º 65 ESP GOMEZ, Eduardo ELI BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 8

9º 83 ESP AGUILAR, Hugo S23 CAJA RURAL - ALEA 7

10º 86 AND REGADA, Adria S23 CAJA RURAL - ALEA 6

11º 141 ESP MATARIN, Pau S23 TORRES-TRIGON 5

12º 156 ESP SILVA, Mario S23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 4

13º 33 ESP VILLAVERDE, Joel S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 3

14º 85 ESP MARTINEZ, Rafael S23 CAJA RURAL - ALEA 2

15º 2 ESP BERANGO, Aimar S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 1

-PASOS DE MONTAÑA-

-PTO. CULLA-    /   Kilometro.: 79,75     /     Categoria..: 1ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 34 ESP CASTELLANO, Victor ELI ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 10

2º 124 ESP FAURA, Jose Luis ELI EQUIPO CORTIZO 8

3º 42 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 6

4º 123 ESP GARCIA, Oscar S23 EQUIPO CORTIZO 4

5º 65 ESP GOMEZ, Eduardo ELI BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 2

6º 74 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 1

-PTO. ARES-    /   Kilometro.: 103,6     /     Categoria..: 1ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 124 ESP FAURA, Jose Luis ELI EQUIPO CORTIZO 10

2º 42 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 8

3º 34 ESP CASTELLANO, Victor ELI ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 6

4º 125 ESP LOPEZ, Luis S23 EQUIPO CORTIZO 4

5º 15 ESP ESPUIS, Jaume ELI CONTROLPACK 2

6º 74 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 1

-MORELLA (META)-    /   Kilometro.: 137,3     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 124 ESP FAURA, Jose Luis ELI EQUIPO CORTIZO 3

2º 42 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 2

3º 34 ESP CASTELLANO, Victor ELI ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 1



 

 

 

Fecha...: 04/05/24 Pag.Eta..: 4

-PASOS DE METAS VOLANTES-

-COLL DE LA BASSA-    /   Kilometro.: 51

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 123 ESP GARCIA, Oscar S23 EQUIPO CORTIZO 3

2º 74 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 2

3º 4 ESP RUIZ DE BALUGERA, Eder ELI TELCO - ON CLIMA - OSES 1

-LA MONTALBANA-    /   Kilometro.: 93,27

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 42 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 3

2º 124 ESP FAURA, Jose Luis ELI EQUIPO CORTIZO 2

3º 34 ESP CASTELLANO, Victor ELI ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 1

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP EQUIPO CORTIZO COR 10:53:47

2º ESP CAJA RURAL - ALEA CAJ 10:59:04 05:17

3º ESP TEAM MP GROUP - DOLTCINI AMP 11:02:35 08:48

4º ESP TORRES-TRIGON TTR 11:06:30 12:43

5º ESP HIGH LEVEL - GSPORT HLG 11:08:48 15:01

6º ESP TELCO - ON CLIMA - OSES TEL 11:12:14 18:27

7º ESP ESETEC - SALAZONES R. FUENTES ESE 11:12:37 18:50

8º ESP ILLES BALEARS ARABAY CYCLING IBA 11:15:04 21:17

9º ESP ULEVEL FRUTAMINE ULV 11:17:14 23:27

10º ESP LASAL COCINAS-CRAEGA LAS 11:17:43 23:56

11º ESP CONTROLPACK CON 11:17:59 24:12

12º ESP BROCAR-RALI-ALE BRO 11:26:31 32:44

13º ESP BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA BMS 11:27:46 33:59

14º ESP HUESCA LA MAGIA HLM 11:33:35 39:48

15º ESP EXTREMADURA PEBETERO EXT 11:33:47 40:00

16º ESP ESSAX - GRUPO ARRFRAN E3SS 11:34:29 40:42



 

Club Organizador.: C.C. Vila-Real

Fecha.: 04/05/24 CLAS. DESPUES ETAPA.: 1ª  /   Kms..: 137,3 /  Media..: 38,101-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

1º 124 ESP FAURA, Jose Luis ELI EQUIPO CORTIZO 03:36:13 1

2º 42 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 16 2

3º 34 ESP CASTELLANO, Victor ELI ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 01:48 3

4º 125 ESP LOPEZ, Luis S23 EQUIPO CORTIZO 02:31 4

5º 123 ESP GARCIA, Oscar S23 EQUIPO CORTIZO 02:37 5

6º 15 ESP ESPUIS, Jaume ELI CONTROLPACK 02:37 6

7º 74 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 02:45 7

8º 65 ESP GOMEZ, Eduardo ELI BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 02:49 8

9º 83 ESP AGUILAR, Hugo S23 CAJA RURAL - ALEA 02:57 9

10º 86 AND REGADA, Adria S23 CAJA RURAL - ALEA 03:25 10

11º 141 ESP MATARIN, Pau S23 TORRES-TRIGON 03:38 11

12º 156 ESP SILVA, Mario S23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 03:46 12

13º 33 ESP VILLAVERDE, Joel S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 04:01 13

14º 85 ESP MARTINEZ, Rafael S23 CAJA RURAL - ALEA 04:03 14

15º 2 ESP BERANGO, Aimar S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 04:07 15

16º 95 ESP COLLELL, Marc S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI 04:07 16

17º 92 ESP ROCA, Albert S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI 04:13 17

18º 25 ESP FERNANDEZ, Francisco Jesus S23 EXTREMADURA PEBETERO 04:25 18

19º 91 ESP PLA, Albert S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI 05:36 19

P L 20º 121 ESP CABEDO, Marc S23 EQUIPO CORTIZO 06:01 20

21º 144 ARG CASTILLO, Fabricio Herman ELI TORRES-TRIGON 06:49 21

22º 142 ESP FONT, Biel S23 TORRES-TRIGON 07:24 22

P L 23º 71 ESP SERRANO, Sergio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 07:48 23

24º 113 CHI FERNANDEZ, Kevin Scott ELI ULEVEL FRUTAMINE 07:48 24

25º 134 ESP SANAHUJA, Daniel S23 HUESCA LA MAGIA 08:09 25

26º 126 ESP BENNASSAR, Francesc S23 EQUIPO CORTIZO 09:36 26

27º 114 ESP RODRIGUEZ, Felix S23 ULEVEL FRUTAMINE 09:36 27

28º 55 ESP TORRELLA, Roman S23 ESSAX - GRUPO ARRFRAN 09:36 28

29º 82 ESP SANCHEZ, Ruben S23 CAJA RURAL - ALEA 09:36 29

30º 76 ESP ZURITA, Ricardo Alejandro ELI HIGH LEVEL - GSPORT 09:36 30

31º 73 ESP ARTIGUES, Jordi S23 HIGH LEVEL - GSPORT 09:36 31

32º 105 ESP GOMEZ, Alejandro S23 LASAL COCINAS-CRAEGA 09:36 32

33º 104 ESP VAZQUEZ, Pablo S23 LASAL COCINAS-CRAEGA 09:36 33

34º 122 ESP GONZALEZ, Jorge ELI EQUIPO CORTIZO 09:36 34

35º 1 ESP LOSARCOS, Adrian S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 09:44 35

36º 3 ESP LOPEZ, Sergio S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 09:44 36

37º 106 ESP SABORIDO, Ivan S23 LASAL COCINAS-CRAEGA 09:52 37

38º 152 ESP CRESPI, Francisco S23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 09:52 38

39º 72 ESP TORRELLA, Alvaro S23 HIGH LEVEL - GSPORT 10:06 39

40º 16 ESP TERREROS, Joan S23 CONTROLPACK 10:15 40

41º 112 ESP BAVIERA, Alejandro S23 ULEVEL FRUTAMINE 11:11 41

42º 84 ESP NAVARRO, Iã‘Aki S23 CAJA RURAL - ALEA 12:47 42

43º 153 ESP FITO, Ricard S23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 12:47 43

44º 145 ESP CASTAÑO, Ismael S23 TORRES-TRIGON 13:32 44

45º 111 ESP VALLE, Adrian S23 ULEVEL FRUTAMINE 16:08 45

P L 46º 11 ESP RAMADA, Miguel ELI CONTROLPACK 16:28 46

47º 101 POR ROCHA, Rui S23 LASAL COCINAS-CRAEGA 17:34 47



 

 

Fecha...: 04/05/24 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

48º 51 ESP CASTELLA, Mikel S23 ESSAX - GRUPO ARRFRAN 18:01 48

49º 21 ESP GALIANO, Lucas S23 EXTREMADURA PEBETERO 18:08 49

50º 32 ESP MERENCIANO, Alejandro S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 18:09 50

51º 61 ESP FORCA, Ruben S23 BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 18:09 51

52º 64 ESP PEÃ‘AS, Manuel S23 BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 18:09 52

53º 151 COL BORRAS, Nicolas ELI ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 18:09 53

54º 154 ESP LEGUA, Alvaro S23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 18:09 54

55º 53 ESP MARTINEZ, Diego Salvador S23 ESSAX - GRUPO ARRFRAN 18:13 55

56º 143 ESP GONZALO, Diego ELI TORRES-TRIGON 18:18 56

57º 115 ESP HERVAS, Jorge S23 ULEVEL FRUTAMINE 18:20 57

58º 62 ESP SOTO, Pablo S23 BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 18:21 58

P 59º 133 ESP MURLA, Andreu S23 HUESCA LA MAGIA 18:23 59

60º 93 ESP GARCIA, Arnau S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI 18:24 60

61º 146 ARG MORALES, Joel Elian ELI TORRES-TRIGON 18:24 61

62º 56 ESP FAJARDO, Martin ELI ESSAX - GRUPO ARRFRAN 18:24 62

63º 94 ESP LAMBEA, Ignasi S23 TEAM MP GROUP - DOLTCINI 18:24 63

64º 132 ESP NAVEIRA, Marc ELI HUESCA LA MAGIA 18:24 64

65º 66 ESP ALVAREZ, Francisco S23 BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 18:32 65

66º 14 ESP DEOSDAT, Tomas S23 CONTROLPACK 18:32 66

P 67º 31 ESP BORTOLAZZI, Adan S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 18:32 67

68º 36 ESP URREA, Jose S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 18:32 68

69º 102 ESP DIEZ, Unai S23 LASAL COCINAS-CRAEGA 18:35 69

70º 5 ESP PASCUAL, Javier S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 18:35 70

71º 81 ESP FERNANDEZ, Alberto S23 CAJA RURAL - ALEA 18:45 71

72º 43 ESP GUTIERREZ, Diego S23 BROCAR-RALI-ALE 18:45 72

73º 41 ESP TOMAS, Josep ELI BROCAR-RALI-ALE 18:51 73

74º 45 ARG GLASICH, Thiago ELI BROCAR-RALI-ALE 19:09 74

75º 135 ESP ZAERA, Javier S23 HUESCA LA MAGIA 19:16 75

76º 44 ESP CAMARA, Pedro S23 BROCAR-RALI-ALE 19:21 76

77º 63 ESP LATORRE, Adrian S23 BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 19:21 77

78º 54 ESP MIRA, Raul S23 ESSAX - GRUPO ARRFRAN 19:50 78

79º 116 ESP MESTRE, Marc S23 ULEVEL FRUTAMINE 19:50 79

80º 23 ESP BENITO, Adrian S23 EXTREMADURA PEBETERO 22:35 80

81º 22 ESP CEBALLOS, Javier S23 EXTREMADURA PEBETERO 22:35 81

82º 52 ESP FAJARDO, Alex S23 ESSAX - GRUPO ARRFRAN 22:35 82

83º 75 ESP CARSI, Hugo Juan S23 HIGH LEVEL - GSPORT 22:56 83

84º 4 ESP RUIZ DE BALUGERA, Eder ELI TELCO - ON CLIMA - OSES 22:59 84

85º 6 ESP GARAIAR, Beñat S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 22:59 85

86º 35 ESP MURCIA, Jaime S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 23:28 86
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-GENERAL REGULARIDAD-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 124 ESP FAURA, Jose Luis ELI EQUIPO CORTIZO 25

2º 42 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 20

3º 34 ESP CASTELLANO, Victor ELI ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 16

4º 125 ESP LOPEZ, Luis S23 EQUIPO CORTIZO 14

5º 123 ESP GARCIA, Oscar S23 EQUIPO CORTIZO 12

6º 15 ESP ESPUIS, Jaume ELI CONTROLPACK 10

7º 74 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 9

8º 65 ESP GOMEZ, Eduardo ELI BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 8

9º 83 ESP AGUILAR, Hugo S23 CAJA RURAL - ALEA 7

10º 86 AND REGADA, Adria S23 CAJA RURAL - ALEA 6

-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 124 ESP FAURA, Jose Luis ELI EQUIPO CORTIZO 21

2º 34 ESP CASTELLANO, Victor ELI ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 17

3º 42 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 16

4º 125 ESP LOPEZ, Luis S23 EQUIPO CORTIZO 4

5º 123 ESP GARCIA, Oscar S23 EQUIPO CORTIZO 4

6º 15 ESP ESPUIS, Jaume ELI CONTROLPACK 2

7º 74 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 2

8º 65 ESP GOMEZ, Eduardo ELI BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA 2

-GENERAL METAS VOLANTES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 42 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 3

2º 123 ESP GARCIA, Oscar S23 EQUIPO CORTIZO 3

3º 124 ESP FAURA, Jose Luis ELI EQUIPO CORTIZO 2

4º 74 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 2

5º 34 ESP CASTELLANO, Victor ELI ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 1

6º 4 ESP RUIZ DE BALUGERA, Eder ELI TELCO - ON CLIMA - OSES 1

-GRAL PROVINCIALES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
P L 1º 121 ESP CABEDO, Marc S23 EQUIPO CORTIZO 03:42:14
P L 2º 71 ESP SERRANO, Sergio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 01:47
P L 3º 11 ESP RAMADA, Miguel ELI CONTROLPACK 10:27
P 4º 133 ESP MURLA, Andreu S23 HUESCA LA MAGIA 12:22
P 5º 31 ESP BORTOLAZZI, Adan S23 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES 12:31

-GENERAL LOCALES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
P L 1º 121 ESP CABEDO, Marc S23 EQUIPO CORTIZO 03:42:14
P L 2º 71 ESP SERRANO, Sergio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 01:47
P L 3º 11 ESP RAMADA, Miguel ELI CONTROLPACK 10:27
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GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP EQUIPO CORTIZO COR 10:53:47

2º ESP CAJA RURAL - ALEA CAJ 10:59:04 05:17

3º ESP TEAM MP GROUP - DOLTCINI AMP 11:02:35 08:48

4º ESP TORRES-TRIGON TTR 11:06:30 12:43

5º ESP HIGH LEVEL - GSPORT HLG 11:08:48 15:01

6º ESP TELCO - ON CLIMA - OSES TEL 11:12:14 18:27

7º ESP ESETEC - SALAZONES R. FUENTES ESE 11:12:37 18:50

8º ESP ILLES BALEARS ARABAY CYCLING IBA 11:15:04 21:17

9º ESP ULEVEL FRUTAMINE ULV 11:17:14 23:27

10º ESP LASAL COCINAS-CRAEGA LAS 11:17:43 23:56

11º ESP CONTROLPACK CON 11:17:59 24:12

12º ESP BROCAR-RALI-ALE BRO 11:26:31 32:44

13º ESP BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA BMS 11:27:46 33:59

14º ESP HUESCA LA MAGIA HLM 11:33:35 39:48

15º ESP EXTREMADURA PEBETERO EXT 11:33:47 40:00

16º ESP ESSAX - GRUPO ARRFRAN E3SS 11:34:29 40:42

ORDEN DE COCHES

Pto. Pais Nombre Abrevi

1º ESP EQUIPO CORTIZO COR

2º ESP BROCAR-RALI-ALE BRO

3º ESP ESETEC - SALAZONES R. FUENTES ESE

4º ESP CONTROLPACK CON

5º ESP HIGH LEVEL - GSPORT HLG

6º ESP BROCOLI MECANICO SAKATA LORCA BMS

7º ESP CAJA RURAL - ALEA CAJ

8º ESP TORRES-TRIGON TTR

9º ESP ILLES BALEARS ARABAY CYCLING IBA

10º ESP TELCO - ON CLIMA - OSES TEL

11º ESP TEAM MP GROUP - DOLTCINI AMP

12º ESP EXTREMADURA PEBETERO EXT

13º ESP ULEVEL FRUTAMINE ULV

14º ESP HUESCA LA MAGIA HLM

15º ESP ESSAX - GRUPO ARRFRAN E3SS

16º ESP LASAL COCINAS-CRAEGA LAS

PORTADORES DE MAILLOTS

Dor Pais Nombre Equipo Clasif. Color

121 ESP CABEDO, Marc EQUIPO CORTIZO PROVINCIALES MORADO

124 ESP FAURA, Jose Luis EQUIPO CORTIZO INDIVIDUAL NARANJA

125 ESP LOPEZ, Luis EQUIPO CORTIZO

REGULARIDAD VERDE34 ESP CASTELLANO, Victor ESETEC - SALAZONES R.

MONTAÑA ROJO

42 ESP GUTIERREZ, Iban BROCAR-RALI-ALE METAS VOLANTES AZUL
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Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*TELCO - ON CLIMA - OSES ESP 75 CARSI, Hugo Juan 22:56 83 152 CRESPI, Francisco 09:52 38

1 LOSARCOS, Adrian 09:44 35 76 ZURITA, Ricardo Alejandro 09:36 30 153 FITO, Ricard 12:47 43

2 BERANGO, Aimar 04:07 15 *CAJA RURAL - ALEA ESP 154 LEGUA, Alvaro 18:09 54

3 LOPEZ, Sergio 09:44 36 81 FERNANDEZ, Alberto 18:45 71 156 SILVA, Mario 03:46 12

4 RUIZ DE BALUGERA, Eder 22:59 84 82 SANCHEZ, Ruben 09:36 29

5 PASCUAL, Javier 18:35 70 83 AGUILAR, Hugo 02:57 9

6 GARAIAR, Beñat 22:59 85 84 NAVARRO, Iã‘Aki 12:47 42
*CONTROLPACK ESP 85 MARTINEZ, Rafael 04:03 14

11 RAMADA, Miguel 16:28 46 86 REGADA, Adria 03:25 10

14 DEOSDAT, Tomas 18:32 66 *TEAM MP GROUP - DOLTCINI ESP

15 ESPUIS, Jaume 02:37 6 91 PLA, Albert 05:36 19

16 TERREROS, Joan 10:15 40 92 ROCA, Albert 04:13 17
*EXTREMADURA PEBETERO ESP 93 GARCIA, Arnau 18:24 60

21 GALIANO, Lucas 18:08 49 94 LAMBEA, Ignasi 18:24 63

22 CEBALLOS, Javier 22:35 81 95 COLLELL, Marc 04:07 16

23 BENITO, Adrian 22:35 80 *LASAL COCINAS-CRAEGA ESP

25 FERNANDEZ, Francisco Jesus 04:25 18 101 ROCHA, Rui 17:34 47
*ESETEC - SALAZONES R. FU ESP 102 DIEZ, Unai 18:35 69

31 BORTOLAZZI, Adan 18:32 67 104 VAZQUEZ, Pablo 09:36 33

32 MERENCIANO, Alejandro 18:09 50 105 GOMEZ, Alejandro 09:36 32

33 VILLAVERDE, Joel 04:01 13 106 SABORIDO, Ivan 09:52 37

34 CASTELLANO, Victor 01:48 3 *ULEVEL FRUTAMINE ESP

35 MURCIA, Jaime 23:28 86 111 VALLE, Adrian 16:08 45

36 URREA, Jose 18:32 68 112 BAVIERA, Alejandro 11:11 41
*BROCAR-RALI-ALE ESP 113 FERNANDEZ, Kevin Scott 07:48 24

41 TOMAS, Josep 18:51 73 114 RODRIGUEZ, Felix 09:36 27

42 GUTIERREZ, Iban 16 2 115 HERVAS, Jorge 18:20 57

43 GUTIERREZ, Diego 18:45 72 116 MESTRE, Marc 19:50 79

44 CAMARA, Pedro 19:21 76 *EQUIPO CORTIZO ESP

45 GLASICH, Thiago 19:09 74 121 CABEDO, Marc 06:01 20
*ESSAX - GRUPO ARRFRAN ESP 122 GONZALEZ, Jorge 09:36 34

51 CASTELLA, Mikel 18:01 48 123 GARCIA, Oscar 02:37 5

52 FAJARDO, Alex 22:35 82 124 FAURA, Jose Luis Lider 1

53 MARTINEZ, Diego Salvador 18:13 55 125 LOPEZ, Luis 02:31 4

54 MIRA, Raul 19:50 78 126 BENNASSAR, Francesc 09:36 26

55 TORRELLA, Roman 09:36 28 *HUESCA LA MAGIA ESP

56 FAJARDO, Martin 18:24 62 132 NAVEIRA, Marc 18:24 64
*BROCOLI MECANICO SAKATA ESP 133 MURLA, Andreu 18:23 59

61 FORCA, Ruben 18:09 51 134 SANAHUJA, Daniel 08:09 25

62 SOTO, Pablo 18:21 58 135 ZAERA, Javier 19:16 75

63 LATORRE, Adrian 19:21 77 *TORRES-TRIGON ESP

64 PEÃ‘AS, Manuel 18:09 52 141 MATARIN, Pau 03:38 11

65 GOMEZ, Eduardo 02:49 8 142 FONT, Biel 07:24 22

66 ALVAREZ, Francisco 18:32 65 143 GONZALO, Diego 18:18 56
*HIGH LEVEL - GSPORT ESP 144 CASTILLO, Fabricio Herman 06:49 21

71 SERRANO, Sergio 07:48 23 145 CASTAÑO, Ismael 13:32 44

72 TORRELLA, Alvaro 10:06 39 146 MORALES, Joel Elian 18:24 61

73 ARTIGUES, Jordi 09:36 31 *ILLES BALEARS ARABAY CYC ESP

74 LLOPIS, Emilio 02:45 7 151 BORRAS, Nicolas 18:09 53



 

 

COMUNICADO N.1 DEL JURADO TECNICO 

-Art.2.12.007.8.3.- Deshacerse de un bidón en zona no autorizada. 
Dorsal 123 Oscar GARCIA (CORTIZO) 10040923472. 
Sancion de 85 euros. 
 
-Art.2.12.007.8.6.-Comportamiento inapropiado en el kms. 56. 
Dorsal 65 Eduardo GOMEZ (BROCOLI-SAKATA) 10128256717. 
Sancion de 43 Euros. 
 
Se recuerda a todos los directores que queda prohibido arrojar basuras fuera de las zonas 
delimitadas. 
 

        Morella, 4 Mayo 2.024  
        EL JURADO TECNICO 

 


